

Status på budget til pædagoger i skole, SFO, fritidshjem og klub**Samlet status**

Der er indgået forlig i Frederiksberg Kommune. Kommunen lægger op til et uændret budget for 6-18 års området i 2020. Den konkrete effekt af tværgående effektiviseringer er dog ikke kendt på nuværende tidspunkt.

Budgetændringer med betydning for pædagoger i skolens undervisning

Med effektiviseringsforslaget 'Større sammenhæng mellem understøttende undervisning i indskolingen og skolens fritidstilbud' lagde kommunen op til, at al understøttende undervisning i indskolingen skal varetages af pædagoger - frem for de nuværende 75 procent. Forslaget blev ikke vedtaget.

Budgetændringer - SFO/fritidshjem

Forslag om at skære i aktivitetsmidlerne til SFO'erne for samlet set 1,08 mio. kr. blev ikke vedtaget.

Forslag om takststigninger for omkring 3 mio. kr. er vedtaget.

Budgetændringer - Klub og SFOII

Forslag om at halvere klubbernes personaleressourcer til ekstra aktiviteter svarende til 1,33 mio. kr., blev ikke vedtaget.

Forslag om at ændre klubstrukturen ved lukning af to klubber er ikke vedtaget. Kommunen har vedtaget en takststigning for SFOII fra de nuværende 334 kr. pr. måned til 465 kr. pr. måned.

Status på justering af folkeskolereformen

I Børne- og Ungeområdet indstilling til Undervisningsudvalget og Magistraten lægges der op til en delvis kompensation af fritidstilbuddene. Som konsekvens er serviceniveauet reduceret pr. 1. august 2019 i kommunens SFO'er. BUPL Hovedstaden er uenige med forvaltningen i Frederiksberg Kommune om de økonomiske forudsætninger bag aftalen om justeringer af folkeskolen. På denne baggrund har BUPL bedt Undervisningsministeriet om en afklaring af forudsætningerne.

BUPL har udvalgt tre nøgletal for Frederiksberg Kommune fra vores medlemsundersøgelse:**60%**

af kommunens pædagoger har inden for en uge oplevet at være for få medarbejdere på arbejde i forhold til arbejdsopgaverne

48%

af kommunens pædagoger oplever ofte, at de ikke kan drage tilstrækkelig omsorg for et eller flere børn på grund af personalemangel

55%

af kommunens pædagoger oplever ofte, at de ikke kan give den nødvendige støtte til sårbare og udsatte børn på grund af personalemangel